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Dni Żelechowa 2023

Niedzielne obchody Dni Żelechowa 18 czerwca 2023 r. zainaugurowała Msza św. sprawowana w
intencji mieszkańców w kościele parafialnym przez ks. Mariusza Rompę oraz ks. dr hab. Grzegorza
Pyźlaka. Oprawę muzyczną liturgii zapewnił Chór Żelechowa pod dyrekcją Sławomira Lesisza.
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Dalsza część uroczystości odbywała się na stadionie Klubu Sportowego „Sęp”. Po uroczystym
otwarciu imprezy, na scenie wystawione zostało widowisko dla dzieci
z animacjami pt. „Klub Czerwonego Noska”.
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Następnym punktem programu były występy wokalne dzieci i młodzieży z terenu gminy Żelechów:
Scholi „Aniołki Maryi” z Żelechowa, Oliwii Owczarczyk z kl. I Szkoły Podstawowej w Starym
Goniwilku, Zofii Świtaj z kl. II i Alicji Ciołek z kl. III Szkoły Podstawowej w Starym Kębłowie, Wiktorii
Jędrych, Julii Bajery i Nikoli Talarek z kl. VI Szkoły Podstawowej w Stefanowie oraz Leny Mroczek z
kl. IV i Zuzanny Dziubak z kl. VIII Szkoły Podstawowej w Woli Żelechowskiej.
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Po występach uczniów sceną zawładnęli reprezentanci Akademii Gitary MGOK. Sekcja gitary
klasycznej istnieje w żelechowskim Domu Kultury od listopada 2020 r. W cotygodniowych zajęciach
prowadzonych przez Marka Gryzieckiego uczestniczy obecnie 40 osób w wieku od 8 do 18 lat.
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W dalszej kolejności miłośnicy orkiestr dętych mogli usłyszeć znane i lubiane utwory w wykonaniu
Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie pod batutą druha Stefana Solarczyka.
Orkiestra działa od 1906 r. Trzon zespołu stanowią uczniowie szkół z terenu gminy Żelechów.
Orkiestra zapewnia oprawę muzyczną niemal wszystkim uroczystościom organizowanym na terenie
gminy i często występuje poza jej granicami.
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Po koncercie orkiestry głos zabrał burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz. W swoim wystąpieniu
podzielił się informacjami o zrealizowanych w ostatnim czasie inwestycjach służących rozwojowi
gminy i poprawie życia wszystkich jej mieszkańców. Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: Iwona
Kurowska – poseł na Sejm RP, Grzegorz Woźniak – poseł na Sejm RP, Krzysztof Żochowski – radny
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Marek Chciałowski – dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Warszawie Rejon Garwolin, Marek Ziędalski – wicestarosta Powiatu
Garwolińskiego, Krzysztof Ośka – członek Zarządu Powiatu Garwolińskiego, Urszula Kobielus – radna
Rady Powiatu Garwolińskiego, Daniel Kocielnik – przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie.
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Na ludową nutę przez kolejną godzinę przygrywała kapela Henryka Gwiazdy z Radomia. Henryk
Gwiazda muzykuje od dzieciństwa. Kapela, którą założył w 1974 r. i później reaktywował w 2014 r.,
występuje na imprezach plenerowych, potańcówkach oraz przeglądach i festiwalach, zdobywając
uznanie i liczne nagrody. Do najważniejszych można zaliczyć zdobycie I miejsca w kategorii kapel
Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym w 2017 r., I miejsce i
Złote Basy na Przeglądzie w Maciejowicach w 2016 r., I miejsce na Dniach Kolbergowskich w
Przysusze w 2017 i 2018 r.

Następnie, z myślą o entuzjastach sportu, na murawie boiska rozegrany został mecz piłkarski
pomiędzy oldbojami „Sępa” Żelechów a samorządowcami, który zakończył się wynikiem 5:5.
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Koncertowy wieczór rozpoczął się od szlagierów grupy ABBA wykonywanych przez coverowy zespół
Abba Cover Live Band. Jest to jedyna w Polsce, sześcioosobowa grupa wykonująca w 100% na żywo
największe przeboje szwedzkiego zespołu ABBA. Koncert ABBA Cover Live Band to show łączące
muzykę wykonywaną przez świetnych muzyków i wokalistki, perfekcyjną choreografię, olśniewające
kostiumy wzorowane na tych zaprojektowanych specjalnie dla zespołu ABBA, a także interakcje i
bliski kontakt z publicznością.
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Jako kolejny na scenie wystąpił zespół Fanatic, istniejący od 1989 r. Nieznana wtedy nikomu grupa
bardzo szybko stała się popularna najpierw w okolicach Żyrardowa, a później w całej Polsce.
Największym przebojem debiutanckiej kasety stał się utwór pt. „Czarownica”, który był grany i
śpiewany nie tylko w naszym kraju. Zespół uznawany jest za pioniera nurtu disco-polo, zwanego
wówczas muzyką chodnikową. Formacja ma na swoim koncie wiele nagród i osiągnięć, w tym
platynowe i złote płyty oraz liczne puchary i wyróżnienia. Grupa w składzie: Jurek Ślubowski, Leszek
Nowakowski i Sławek Osuchowski bawi publiczność do dnia dzisiejszego.
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Najbardziej wyczekiwanym punktem programu był koncert Andre, który porwał publiczność do
wspólnej zabawy. Andre to pseudonim artystyczny Andrzeja Marcysiaka, założyciela oraz lidera
zespołu. Artysta zadebiutował na scenie muzyki tanecznej w 2008 r. Obecnie jest jednym z
najbardziej popularnych artystów disco-polo. Jego największe hity: „Ale Ale Aleksandra”, „Ta szalona
Karolina”, „Kasiu Kasieńko”, „Żona i mąż” doczekały się diamentowych, platynowych oraz złotych
płyt, w tym niezliczonych nagród festiwalowych.
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Dniom Żelechowa towarzyszył park rozrywki z dmuchańcami, animacjami dla najmłodszych,
strzelnicą mobilną, watą cukrową, popcornem, lodami, sorbetami, zakręconym ziemniakiem i innymi
atrakcjami. Wolontariusze Caritas Żelechów malowali dzieciom twarze. Szkoła Podstawowa ze
Starego Kębłowa przygotowała animacje dla najmłodszych.
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Koła Gospodyń Wiejskich ze Stefanowa, Starego Kębłowa, Łomnicy i Zakrzówka-Kotłówki zapraszały
na stoiska z gastronomią i rękodziełem. Można było również wesprzeć działalność Katolickiego
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych, biorąc udział w kiermaszu prac uczestników Warsztatów
Terapii Zajęciowej. Bogato zaopatrzony bufet zapewnili druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w
Żelechowie.

Organizatorami Dni Żelechowa byli: Gmina Żelechów, Klub Sportowy „Sęp” w Żelechowie oraz
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie.

Zadanie publiczne pn. „Dni Żelechowa 2023” zostało dofinansowane ze środków z budżetu
Województwa Mazowieckiego.
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